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دبیرکل جمعیت هلال احمر نیمه شب ۱۸ مهر به منظور بازدید از روند ارایه خدمات بهداشتی و  درمانی 
به زائرین اربعین حسینی وارد عراق شد. دکتر محمودرضا پیروی پس از ورود به فرودگاه نجف اشرف، با 
حضور در درمانگاه نبا واقع در خیابان امام علی)ع( این شهر، در جریان روند خدمت رسانی به زائران اربعین 
حسینی قرار گرفت. در این بازدید که معاون عتبات مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر و مسئولان 
عملیات بهداشت و درمان اربعین ۹۸ حضور داشتند، دبیرکل جمعیت هلال احمر از بخش های مختلف 

درمانگاه همچون آزمایشگاه، انبار دارویی، پذیرش و داروخانه این مجموعه درمانی بازدید کرد.
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تحقیقات نشان می دهد که 
خستگی راننده یکی از عوامل 

مؤثر در بیش از ۲۰ درصد 
تصادفات جاده ای و بیش از 

یک چهارم تصادفات کشنده و 
جدی است.

این روزها هلال احمری ها روزهای شلوغی را 
پشت سر می گذارند. روزهای شلوغی که به گفته 
تک تک آنها، روزهای دوست داشتنی ای است، چراکه 
در خدمت راهپیمایان اربعین حسینی اند. مسئولان 
جمعیت هلال احمر برای خدمت یکپارچه برنامه های 
مختلفی تدارک دیده اند. در همین راستا رئیس دفتر 
رئیس جمهوری و رئیس جمعیت هلال احمر از مرز 
مهران در استان ایلام، شلمچه و چزابه در استان 
خوزستان بازدید کردند. پیوندی و واعظی در جریان 
سفر یک روزه به دو استان مرزی همزمان با استقبال 
نیروهای جمعیت هلال احمر در پایانه مرزی مهران از 
این مرز بازدید کردند و در جریان آخرین وضع آن قرار 
گرفتند. رئیس دفتر رئیس جمهوری و رئیس جمعیت 
هلال احمر همچنین به استان خوزستان رفتند و 
از مرزهای چزابه و شلمچه و تمهیدات جمعیت 

هلال احمر در این پایانه ها بازدید کردند.
محمود واعظی در جریان بازدید از پایانه مرزی چزابه 
در مصاحبه با خبرنگاران اظهار کرد: »با اهتمام دکتر 
روحانی درخصوص لغو روادید با عراق و همچنین با 
رایگان شدن ویزا، تسهیلات خوبی فراهم شده تا مردم 
عزیز از این فرصت حداکثر استفاده و بهره را برای 
برپایی مراسم اربعین به عمل بیاورند.« رئیس دفتر 
رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: »تمهیدات مناسبی 
در چهار مرز کشور برای تردد زوار فراهم شده است 

و متاسفانه در طرف عراق مشکلاتی به ویژه در زمینه 
حمل ونقل زائران وجود دارد که در صورت اعلام نیاز 
طرف عراقی، آمادگی داریم کمک و همکاری کنیم.« 
واعظی تصریح کرد: »راهپیمایی بزرگ اربعین به 
عنوان یک مراسم باشکوه اعتقادی، دینی و سیاسی 
نه تنها در ایران و عراق، بلکه در سطح جهانی تاثیرگذار 
است، بنابراین، این اجتماع عظیم، بسیار ارزشمند 

است و تاثیرات معنوی فراوانی دارد.«
برگزاری جلسه ستاد اربعین خوزستان

رئیس دفتر رئیس جمهوری همچنین در جلسه 
ستاد اربعین استان خوزستان از حضور و خدمت رسانی 
جمعیت هلال احمر در مراسم اربعین تقدیر و بیان کرد 
که »هلال احمری ها همواره در هر موضوعی حضور 
دارند، اما هیچ گاه آنها طلبکار نشده اند، این درحالی است 
که بارها دیده ایم خیلی از کارها را جمعیت هلال احمر 
انجام داده و دیگران مصاحبه کرده و به نام خود زده اند.«

در ادامه سفر پیوندی و واعظی به استان خوزستان و 
بازدید از پایانه های مرزی و وضع تردد زائران به عراق، 
با حضور  رئیس دفتر رئیس جمهوری، رئیس جمعیت 
هلال احمر و شریعتی، استاندار خوزستان جلسه ستاد 
اربعین استان برگزار شد. در این جلسه که در شهر 
خرمشهر برگزار شد، ابتدا فرماندار این شهر به ارایه 
گزارشی از وضع خدمت رسانی به زائران اربعین در مرز 
شلمچه پرداخت و درباره توسعه برخی زیرساخت ها 

نسبت به  سال گذشته ازجمله ظرفیت پارکینگ های 
شهر، روشنایی و … توضیحاتی داد. سایر اعضای 
ستاد نیز نکاتی را در حوزه فعالیت های خود اظهار 
کردند. علی خدادادی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
استان خوزستان نیز گفت: »در موضوع اربعین ما 
باید به سمت تسهیل گری برویم و با فراهم کردن 
زیرساخت های مناسب اجازه بدهیم مردم، این اجتماع 

بزرگ را خودشان مدیریت کنند.«
 نگاه تخصصی هلال احمر در ارایه خدمات

  به زائران اربعین
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان خوزستان 
به تمهیدات این نهاد در استان خوزستان اشاره کرد 
و گفت: »در طول سال های اخیر خوشبختانه نگاه 
تخصصی در ارایه خدمات  به زائران اربعین در جمعیت 
هلال احمر حاکم شده و از فعالیت های چندبعُدی به 
سمت فعالیت های تخصصی رفته ایم، همچنین با یک 
نگاه ملی همه استان های دیگر هم به کمک استان های 
مرزی آمده اند.« وی افزود: »بیش از ۳۳ پایگاه جمعیت 
هلال احمر در مسیر حرکت زائران در استان خوزستان 
فعال هستند، همچنین دو فروند بالگرد تسهیلات ارایه 
می کنند. تعامل خوبی که میان دستگاه های مختلف 
صورت گرفته موجب شده خدمات به خوبی ارایه 
شود و زائران از این تسهیلات استفاده لازم را ببرند.« 
خدادادی همچنین گفت: »بیش از ۳ هزار درمان 

سرپایی و انتقال ۲۵ مصدوم از سوی جمعیت هلال 
احمر در خوزستان صورت گرفته است و در سوی دیگر 
مرز نیز آمادگی لازم وجود دارد تا اگر حادثه ای رخ 

دهد، حادثه دیدگان انتقال داده شوند.«
شریعتی، استاندار خوزستان نیز در این جلسه 
به ارایه توضیحاتی درباره خدمت رسانی به زائران 
پرداخت، همچنین در مورد دلیل انتقال کُند زائران 
در برخی مواقع ازجمله روز پنجشنبه اظهار کرد: »ما 
در داخل کشور خود را برای خدمات دهی به زائرانی با 
تعداد سه یا چهار برابر  سال گذشته آماده کرده ایم، از 
این رو در این سوی مرز مشکل چشمگیری مشاهده 
نکردیم، اما در آن طرف مرز مشکلاتی وجود دارد، از 
جمله برای تردد، وسیله نقلیه به اندازه کافی وجود 
ندارد.« وی افزود: »اگر زائران را به آن سمت مرز 
نفرستیم، آنها به دلیل معطل شدن پشت مرز گله 
می کنند و اگر هم بفرستیم در آن سوی مرز دچار 
مشکلات حاد می شوند، بنابراین پنجشنبه به اختیار 
خودمان تردد از مرز شلمچه را کُند کردیم، چراکه در 
آن سوی مرز وسیله انتقال به اندازه کافی برای زوار 

وجود نداشت.«
هلال احمر در هر جایی حضور جدی دارد

رئیس دفتر رئیس جمهوری نیز در این جلسه گفت: 
»وظیفه خود می دانم تا از طرف دولت و رئیس جمهوری 
از زحمات شما تشکر و قدردانی کنیم. این تدارک عظیم 

برای یک زمان کوتاه کار مشکلی است.« محمود واعظی 
به خدمت رسانی جمعیت هلال احمر اشاره کرد و گفت: 
»هلال احمر در هر جایی حضور جدی دارد. آنها هم در 
سیل و زلزله و هم در اربعین در کنار مردم هستند و 
هیچ گاه ندیدم افراد و مسئولانی که در این مجموعه کار 
می کنند، احساس خستگی کنند. در سیل و زلزله فشار 
زیادی روی این عزیزان بود، ولی هیچ وقت هم طلبکار 
نشدند. این درحالی است که بارها دیده ایم خیلی 
از کارها را جمعیت هلال احمر انجام داده  و دیگران 
مصاحبه کرده و به نام خود زده اند.« وی همچنین گفت: 
»ما نباید مراسم اربعین را دولتی کنیم. این وظیفه 
ما است که انواع زیرساخت ها را فراهم کرده و هرچه 
می توانیم خدمت کنیم، ولی نباید اجازه بدهیم این 
مراسم خودجوش و مردمی رنگ وبوی رسمی و دولتی 
به خود بگیرد.« رئیس دفتر رئیس جمهوری با اشاره به 
این که مراسم اربعین مکمل مراسم حج است، افزود: 
»اربعین در تقابل با هیچ مراسم عبادی دیگر ازجمله 
حج نیست، بلکه مکمل آن است و ما همواره باید تلاش 

کنیم تا این مراسم عامل وحدت بین مسلمین شود.«
رئیس  دفتر رئیس جمهوری، رئیس جمعیت 
هلال احمر و استاندار خوزستان از ستاد عملیات 
امدادونجات جمعیت هلال احمر در مرز چزابه نیز 
بازدید و با امدادگران دیدار و از خدمات آنها تقدیر 

کردند.

پزشکان جمعیت هلال احمر در پایش های دو روز نخست 
مراجعه زائران به درمانگاه جمعیت هلال احمر ایران و همچنین 
در بیمارستان حیدریه نجف در پیاده روی اربعین مهمترین 
توصیه ها را به زائران کردند. براساس اعلام پزشکان، دردهای 
عضلانی به علت خستگی و کم آبی مهمترین علت مراجعه زائران 
به درمانگاه های هلال احمر است و توصیه پزشکان این است که 
زائران بدون عجله سفر کرده و بین راه استراحت کافی داشته 
باشند و تا جای ممکن از نوشیدن چای و شربت در بین راه به 
علت عطش بیشتر و تشنگی پرهیز کرده و بیشتر آب بنوشند. 
همچنین زائران لیوان فلزی به همراه داشته باشند و برای پرهیز 
از انتقال ویروس از استکان های عمومی در مسیر استفاده نکنند. 
یکی از علل مراجعه زائران به درمانگاه های هلال احمر تاول کف 
پا است؛ بیشترین علت تاول پوشیدن دمپایی بدون جوراب 
یا کفش های تنگ است بنابراین کفش های مناسب و راحت با 
جوراب نخی گزینه خوبی برای پیاده روی است. به علاوه استفاده 
زنان از جوراب های نازک، موسوم به پارازین، موجب گرم شدن پا 
می شود که بهتر است به جای آن از جوراب نخی استفاده شود. 
توصیه مهم دیگر استفاده از قاشق و لیوان شخصی است تا از این 
طریق کمتر از ظروف یک بار مصرف استفاده و از محیط زیست 

نیز حفاظت شود.
پذیرش روزانه بیش از یک هزار زائر در درمانگاه های کاظمین

مدیر درمانگاه  های جمعیت هلال احمر در کاظمین از پذیرش 
روزانه یک هزار زائر در سه درمانگاه جمعیت هلال  احمر 
در کاظمین خبر داد. علی عباسی با بیان این مطلب افزود: 
»علاوه بر درمانگاه جنت الفردوس کاظمین، درمانگاه 
صاحب الزمان)عج( در ابتدای خیابان صاحب الزمان کاظمین 
از چهارشنبه و نیز درمانگاه امام علی)ع( از پنجشنبه در محل 

ورودی باب امام علی)ع( حرم امامین کاظمین راه اندازی 
شد.« او گفت: »درمانگاه های جنت الفردوس، امام علی)ع( و 
صاحب الزمان)عج( در روزهای اخیر روزانه بیش از یک هزار 
پذیرش داشتند که پیش بینی ما افزایش این آمار مراجعان تا 
اربعین است. مدیر درمانگاه های کاظمین جمعیت هلال احمر 
درباره تعداد نیروهای مستقر در مراکز درمانی پزشکی حج 
و زیارت در کاظمین اظهار کرد: »در مرحله  نخست حدود 
۱۱۵ نیروی درمانی، امدادی و خدماتی در کاظمین مشغول به 
خدمت شدند که در هر شیفت پنج پیراپزشک و دو پزشک و 
درکل روزانه ۶ پزشک در درمانگاه های کاظمین به زائران  خدمت 
می کنند؛ ضمن این که سایر نیروهای اجرایی مانند تکنیسین ها   
وکارشناسان محیط نیز فعال هستند. عباسی افزود: »چهار 
آمبولانس و یک دستگاه اتوبوس آمبولانس برای ارایه خدمت 

در کاظمین مستقر 
هستند و گروه 
 ۲۰ شامل  امدادی 
نفر در سه درمانگاه 
باب  جنت الفردوس، 
امام علی)ع( و باب 
لزمان)عج(  صاحب ا
او  می کنند.«  خدمت 
ادامه داد: »در روزهای 
اخیر یک مورد اعزام 
بیمار به ایران داشتیم 
فرد مشکل  که 
گرفتگی  شریانی 
عروق با عارضه قبلی 

داشت.« او همچنین از یک مورد حادثه تصادف با هشت مجروح 
در منطقه سلمان )زعفرانیه بغداد( در روز چهارشنبه خبر داد و 
گفت: »اقدامات امدادی و درمانی برای این مصدومان انجام شد و 

مجروحان سرپایی مداوا شدند.«
مراجعه بیش از ۲هزارو۳۰۰ نفر به درمانگاه حیدریه؛ همزمان با 

آغاز پیاده روی
مدیر درمانگاه هلال احمر ایران مستقر در بیمارستان حیدریه 
نیز از ارایه خدمات رایگان به بیش از ۲هزارو۳۰۰ زائر همزمان با 
آغاز پیاده روی زائران در اربعین خبر داد. علاءالدینی، مدیر 
درمانگاه حیدریه هلال احمر، در عمود۶۱۰ شهرستان حیدریه 
گفت: »این درمانگاه از ابتدای فعالیت خود از تاریخ ۱۷ مهر تا 
ساعت بیست و یک ۱۸مهر به صورت بیست وچهارساعته 
به ۲هزارو۳۴۵ مراجعه کننده توسط پزشکان و پیراپزشکان 
هلال احمر  داوطلب 
با بخش های مطب 
پزشک، اتاق تریاژ، 
داروخانه  و  تزریقات 
ارایه  درمانی  خدمات 
کرده است.« او در 
زمینه افزایش امکانات 
درمانگاه افزود: »یک 
دستگاه آمبولانس 
درمانگاه  امکانات  به 
درصدد  و  شد  اضافه 
هستیم یک دستگاه 
نیز  دیگر  آمبولانس 
به سیستم حمل ونقل 

درمانگاه اضافه شود.« علاء الدینی گفت: »بیشترین علت 
مراجعه زائران اربعین حسینی به درمانگاه تاول پا و دردهای 
عضلانی است؛ توصیه می شود زائران از کفش مناسب استفاده 
کنند و با مصرف آب بیشتر میزان دردهای عضلانی و گرمازدگی 
را کاهش دهند. همچنین در ساعات خنک تر به حرکت خود 

ادامه دهند.«
لذت خدمت به زائران

دکتر فرزانه دلیران پزشک عمومی است و دومین سالی 
است که برای ارایه خدمات درمانی به زائران در اربعین حسینی 
راهی کربلا می شود. او گفت: »حتی یک روز خدمت به زائران 
اباعبدالله الحسین)ع( قابل مقایسه و برابر با کار پزشکی در 
کلانشهرها نیست. برای همین با نزدیک شدن به روزهای پایانی 
سفر اربعین واقعا ناراحت می شوم. این پزشک عمومی در پاسخ 
به این که آیا  سال دیگر هم دوست دارد به عنوان کادر درمانی با 
جمعیت هلال احمر راهی عراق شود، گفت: »این دو  سال توفیقی 
بوده که من راهی شدم و سال های بعد هم اگر توفیق باشد، حتما 
با کمال میل خواهم آمد.« دکتر پروانه چوبی، پرستار و پزشک 
مامایی، یکی از اعضای کادر درمانی درمانگاه شبانه روزی ملاک 
است. او در پاسخ به این که چرا به  عنوان پرستار ۱۵ روز به عراق 
آمده است، گفت: »پرستاری برای من همیشه یک شغل مقدس 
بوده است؛ چه بهتر که من در این راه بتوانم پرستار زائران 
ارباب مان سیدالشهدا)ع( باشم و هر کار مهمی را که  در این ۱۵ 
روز داشته باشم، رها خواهم کرد.« او درباره تجربه دومین سالی 
که با جمعیت هلال  احمر راهی کربلا شده است، گفت: » سال 
قبل نیز به همراه جمعیت هلال احمر در همین درمانگاه خادم 
زائران بودم و برای من یک آرزو است که هر ساله بتوانم به زائران 

این گونه خدمت کنم.«

رئیس دفتر رئیس جمهوری و رئیس جمعیت هلال احمر از پایانه های مرزی استان ایلام و خوزستان بازدید کردند

با تمام توان در خدمت راهپیمایان اربعین
  دکتر واعظی در جلسه ستاد اربعین خوزستان: هلال  احمری ها همیشه پای کارند و هیچ گاه طلبکار نمی شوند

   بارها دیده ایم که خیلی از کارها را هلال احمر انجام داده و دیگران مصاحبه کرده  و به نام خود زده اند

زائران حسینی تنها نیستند
پزشکان هلال احمر در طول مسیرراهپیمایی اربعین خدمت رسانی می کنند


